关于做好2024年度社会工作者职业水平考试动员相关工作的通知
各县（市、区）、随州高新区民政局，市直相关单位：
根据省委社会工作部、省人社厅 省民政厅《关于2024年度社会工作者职业水平考试工作的通知》（鄂人社考〔2024〕8号)，2024年度全国社会工作者职业水平考试定于2024年6月15日-6月16日进行，网上报名时间为2024年4月2日-4月16日。为进一步做好我市社会工作者职业水平考试动员工作，现将有关事项通知如下：
一、广泛宣传动员
社会工作是社会治理的重要组成部分，发展专业社会工作有利于提供心理疏导、资源链接、社会融入、家庭治疗等专业服务，满足服务对象多样化、个性化需求，提升群众福祉；有利于改进群众工作和思想政治工作方法，巩固党执政的群众基础。各地各部门要广泛开展社会工作者职业水平考试宣传动员工作，营造积极报考的良好氛围。
要广泛动员符合条件的社会工作从业人员，特别是社会福利、社会救助、慈善事业、志愿服务、社区建设、婚姻家庭、精神卫生、医疗协助、残疾康复、教育辅导、就业援助、职工帮扶、犯罪预防、禁毒戒毒、矫治帮教、人口计生、纠纷调解、应急处置、信访、工会、退役军人等领域工作人员，踊跃报名参加考试。
二、落实保障措施
各地各部门要根据干部职工教育培训的有关要求，落实相关费用，保障学习考试时间。要积极鼓励干部职工参加社会工作者职业水平考试，可按照《关于进一步推进社会工作专业人才队伍建设的实施意见》(随组通[2018] 44号)文件精神，落实补贴。并根据《随州市加强城市社区工作者队伍建设实施办法》(随办发[2020] 5号)文件精神，“对获得助理社会工作师、社会工作师、高级社会工作师职业资格的社区工作者，每月分别给予不低于100元、200元、300元的职业津贴，并纳入薪酬体系”。
各有关单位要贯彻落实民政部、中央综治办、财政部、人力资源社会保障部等12部门《关于加强社会工作专业岗位开发与人才激励保障的意见》(民发[2016] 186号)精神，通过开发社会工作专业岗位，将符合条件的社会工作专业人才配置到相应社会工作专业岗位，落实相应薪酬待遇等方式，调动广大社会工作从业人员考试积极性。
三、加强组织领导
各地民政局要积极配合，做好2024年度社会工作者职业水平考试动员工作。要指定专人负责本地区社工考试的动员、报名及与当地人事考试部门的沟通联系，配合处理考生报名考试遇到的困难和问题，确保社会工作者职业水平考试工作顺利开展。
 四、其他事项
[bookmark: _GoBack]考试报名采用网上报名、网上审核(资格审核咨询电话3257595)、网上缴费、网上下载打印准考证的方式进行。网上报名时间为4月2日9:00至4月16日20:00，网上注册和资格审核时间为4月2日9:00至4月17日17:00，网上缴费时间为4月2日9:00至4月18日20:00。报考人员应登录全国专业技术人员资格考试报名服务平台进行(网址：http://zg.cpta.com.cn/examfront/)。报名详情可登陆湖北省人事考试网查阅《关于2024年度社会工作者职业水平考试工作的通知》(鄂人社考[2024]8号) （网址：https://rst.hubei.gov.cn/hbrsksw/ ）
咨询电话：07223257595（市人社局服务窗口）

2024年4月1日